令和７年９月吉日
理事長先生、院長先生
事務部門長様、看護部門長様、関係者様

一般社団法人岩手県私立病院協会　会長　赤坂俊幸
公益社団法人全日本病院協会岩手県支部　支部長　赤坂俊幸

一般社団法人日本医療法人協会岩手県支部　支部長　鹿野　亮一郎

令和７年（２０２５年）秋期セミナー（オンライン）開催のご案内

この度、（公社）日本医業経営コンサルタント協会岩手県支部、（公社）全日本病院協会岩手
県支部、（一社）日本医療法人協会岩手県支部との共催により、下記のとおりオンラインセミ
ナーを開催することとなりましたので、ご案内いたします。
事務部門長と看護部門長並びに関係者各位におかれては、この機会に是非とも申込をお勧めい
たします。
※詳細や参加方法においては同封のカラーチラシ（表裏）のとおりです。
参加申込書の事務手続き全ての業務（視聴方法・注意事項等）におきましては、当会の賛助会
員の（公社）日本医業経営コンサルタント協会岩手県支部様に委託しております。

記

■開催日時　　　令和７年１０月２９日（水）１４：００～１６：３０
■セミナー次第　司会進行：佐藤　洋平（日本医業経営コンサルタント協会岩手県支部支部長）

　　1、開会　　　　　　及川　忠人（当会副会長・東八幡平病院理事長）
　　2、挨拶　　　　　　及川　忠人（当会副会長・東八幡平病院理事長）
　　3、挨拶　　　　　　佐藤　洋平（日本医業経営コンサルタント協会岩手県支部支部長）
　　4、ＬＩＶＥ配信
　　　　演題：「病院での生成ＡＩ活用などのデジダル化事例」　　【講演約１２０分】
　　　（休憩１０分間後にオンライン参加者と講師との質疑応答時間を設ける予定です【質疑応答約３０分】）

講師：長　英一郎　先生（東日本税理士法人・代表社員）

　　5、閉会　　　　　　及川　忠人（当会副会長・東八幡平病院理事長）

以上となります。参加費無料です。奮ってご参加くださいますよう、お願い申し上げます。
　※参加申込書は当会ホームページのセミナー案内でWordファイル（配信視聴登録申込書）を
ダウンロードできます。

この件に関してのお問合せは
岩手三協会事務局：小川まで

ＴＥＬ：０１９－６５８－８１４０